
Usnesení z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rybniště 
konaného dne 26.4.2023 na Obecním úřadu v Rybništi 

 
 

 
42/23 ZO zvolilo ověřovateli zápisu: p.Weiner, p.Masopust  
 
43/23 ZO schvaluje doplněný program zasedání. 
 
44/23 ZO schvaluje zápis ze 4. zasedání ZO konaného 29.3.2023. 
 
45/23 ZO schvaluje ZO schvaluje čerpání rozpočtu obce Rybniště za období 1-3/2023. 
 
46/23 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č.3/2023. 
 
47/23 ZO schvaluje přijetí dotace ve výši 500 000,- Kč na projekt „Přírodní zahrada u ZŠ a MŠ 

Rybniště“ v rámci Národního programu Životního prostředí. 
 
48/23 ZO schvaluje závazek spolufinancování projektu „Přírodní zahrada u ZŠ a MŠ Rybniště“ obcí 

ve výši min. 15% z celkových způsobilých výdajů projektu.  
 
49/23 ZO pověřuje starostu obce výběrem zhotovitele projektu „Přírodní zahrada u ZŠ a MŠ 

Rybniště“.         
 
50/23 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Oprava místních komunikací v Rybništi“  z 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova MMR v roce 2023 (DT 117D8210A) a 
závazek spolufinancování v min. výši 50% z celkových uznatelných nákladů projektu. 

 
51/23 ZO rozhodlo přispět částkou 4000,-Kč na akci Cross Parkmaraton, která se bude konat 

26.8.2023 při oslavách 14. ročníku Dne Českého Švýcarska v Krásné Lípě. 
 
52/23 ZO schvaluje pronájem části pozemku p.p.č.250/1 v k.ú. Rybniště, o výměře 500 m2 paní Evě 

Jetmarové, bytem Rybniště 27, 407 51 Rybniště, dle podmínek daných pro pronájem a prodej 
pozemků v obci Rybniště ze dne 14.12.2022 za cenu 2,-Kč á 1 m2 /rok.      

 
53/23 ZO schvaluje prodej pozemku p.p.č.887/5 v k.ú. Rybniště, o výměře 233 m2 Obci Horní Podluží, 

Žofín 2, 407 57 Horní Podluží, dle podmínek daných pro pronájem a prodej pozemků v obci 
Rybniště ze dne 14.12.2022 za cenu 30,-Kč á 1 m2 .     

 
54/23 ZO pověřuje starostu obce jednáním o provedení změny hranice katastru Rybniště.  
 
55/23 ZO schvaluje uzavření smlouvy na pronájem částí zemědělských pozemků za účelem sečení a 

sušení sena, o celkové výměře 69821 m2 s panem Marcelem Škvorem z Nové Chřibské 36, 407 
47 Rybniště, za cenu od 1000,- Kč do 4000,- Kč á 1 ha /rok, podrobný rozpis bude přílohou 
nájemní smlouvy.  

 
56/23 ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni na p.p.č.17/3, 297, 298, 

305/1 a 300/7 v k.ú. Rybniště mezi Obcí Rybniště a SVS a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ 49099469. 

 
57/23 ZO schvaluje uzavření třístranné smlouvy o smlouvě budoucí o věcném břemeni na p.p.č.290 

v k.ú. Nová Chřibská mezi Obcí Rybniště a SVS a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 
49099469 a mezi SÚS Ústeckého kraje, Ruská 260/13, 417 03 Dubí 3, IČ 00080837. 

 



58/23 ZO schvaluje uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se 
vstupem do tělesa silnice v důsledku stavby vodního díla na p.p.č.290 v k.ú. Nová Chřibská 
mezi Obcí Rybniště a mezi SÚS Ústeckého kraje, Ruská 260/13, 417 03 Dubí 3, IČ 00080837. 

 
59/23 ZO schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Obcí Rybniště a Lesy České republiky, 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ 42196451, a to p.p.č.87 
o celkové výměře 299 m2 v k.ú. Rybniště ve vlastnictví Obce Rybniště za p.p.č.539/2 ocelkové 
výměře 17 m2 a p.p.č.556/2 o celkové výměře 39 m2, vše v k.ú. Rybniště ve vlastnictví LČR. 
Rozdíl cen uvedených nemovitostí v celkové výši 2 312,40 Kč bude zaplacen na účet Obce 
Rybniště. 

 
60/23 ZO potvrzuje usnesení č.51/22 ze dne 30.3.2022. 
 
61/23 ZO schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s., Na 
Pankráci1685/17, 140 21 Praha 4, IČ25134701. 

 
62/23 ZO konstatovalo, že není proti záměru Ústeckého kraje ve věci úpravy objednávky železniční 

dopravy na trati 085 Rybniště – Varnsdorf.                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      
                                                                                                                 
 
Bc. Petra Vojtěchová       Ing. Roman Forfera 
místostarostka        starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Rybništi dne 26.4.2023 
Ověřovatelé zápisu:  


